



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Νομός Λέσβου

Μυτιλήνη 01/06/2016

Δήμος Λέσβου

Αριθ. Πρωτ.: 27844

Δ/ση Οικον. Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών

Δ/ση: Ελ. Βενιζέλου 13-17

Πληροφορίες: Ε. Αργυρού

Τηλέφωνο: 2251350565

FAX: 2251350510

E-mail: promithies@mytilene.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΣΒΟΥ

διακηρύσσει ότι εκτίθεται σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ (ΥΑ 11389/ΦΕΚ 185/ΤΒ/23-3-93) σε ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για το σύνολο της κάθε ομάδας των ειδών και αφορά την προμήθεια με τίτλο: «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ**» συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού: εκατόν ενενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ **(195.000,00)**, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%.

Ο Προϋπολογισμός δαπάνης, αναλυτικά ανά ομάδα ειδών είναι:

ΟΜΑΔΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

(Κ.Α. 20.6662.0002, Κ.Α. 30.6662.0003, Κ.Α. 35.6662.0005)

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)
1	Τσιμέντο μαύρο - σακί 50 kg	τεμ.	4.737	7,50	35.527,50
2	Τσιμέντο λευκό - σακί 50 kg	τεμ.	57	14,00	798,00
3	Τσιμέντο ταχείας πήξεως	κιλά	680	3,00	2.040,00
4	Ασβεστοπολτός - σακί 22kg	τεμ.	3.346	2,00	6.692,00
5	Έτοιμος σοβάς (χοντρό)	κιλά	150	0,28	42,00
6	Μαρμαρόσκονη - σακί 27kg	τεμ.	420	1,50	630,00
7	Οπτόπλινθοι διάτρητοι Νο 6	τεμ.	1.000	0,12	120,00

8	Οπτόπλινθοι διάτρητοι Νο 12	τεμ.	1.200	0,15	180,00
9	Τσιμεντόλιθοι	τεμ.	1.300	1,00	1.300,00
10	Πλάκες πεζοδρομίου 40x40	μ ²	200	7,00	1.400,00
11	Πλάκα τύπου Μυστεγγών κατεργασμένη 30x23	μ ²	110	42,00	4.620,00
12	Πλάκα τύπου Μυστεγγών σκαπιτσαριστή -χτενιστή	μ ²	110	35,00	3.850,00
13	Πλάκα τύπου Καρύστου ακανόνιστη χρωμ. ανάμικτη πάχους 2-3 χιλ.	μ ²	130	10,00	1.300,00
14	Πλακάκια πορσελάνης	μ ²	43	8,00	344,00
15	Κόλλα πλακιδίων	κιλά	560	0,38	212,80
16	Δομικά πλέγματα T131 (5,00x2,15)	τεμ.	1.613	16,00	25.808,00
17	Κεραμίδια ρωμαϊκού τύπου	τεμ.	1.000	0,60	600,00
18	Κεραμίδια βυζαντινού τύπου	τεμ.	1.000	0,80	800,00
19	Κορφιάδες κεραμιδιών	τεμ.	140	1,00	140,00
20	Ακροκέραμοι	τεμ.	60	7,00	420,00
21	Πάνελ οροφών πάχους 40 χιλ.	μ ²	85	16,00	1.360,00
22	Βίδες αυτοδιάτρητες (κουτί των 150,00τεμ.)	τεμ.	30	20,00	600,00
23	Πλέγμα οριοθέτησης πλαστικό πορτοκαλί 1 μ. ύψος ρολό 50 μ	τεμ.	110	23,00	2.530,00
24	Προειδοποιητικός Φανός έργων (να αναβοσβήνει)	τεμ.	54	15,00	810,00
25	Σίδερα Φ8-Φ10-Φ12-Φ14	κιλά	12.890	0,80	10.312,00
26	Αυτοκόλλητη αντανακλαστική ταινία σήμανσης	μ.	30	4,20	126,00
Σύνολο					102.562,30
Φ.Π.Α 17%					17.435,59
Σύνολο με Φ.Π.Α. 17%					119.997,89
ΣΤΡΟΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ					120.000,00

ΟΜΑΔΑ ΞΥΛΕΙΑΣ

(Κ.Α. 10.6661.0002, Κ.Α. 15.6661.0002, Κ.Α. 30.6662.0001)

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)
-----	-------	-----------------	----------	---------------------------------------	----------------------

1	Ξυλεία σουηδική	μ ³	61,50	440,00	27.060,00
2	Ξυλόβιδες	κιλά	4.560	1,00	4.560,00
Σύνολο					31.620,00
Φ.Π.Α 17%					5.375,40
Σύνολο με Φ.Π.Α. 17%					36.995,40
ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ					37.000,00

ΟΜΑΔΑ ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

(Κ.Α. 10.6661.0006, Κ.Α. 10.6661.0007, Κ.Α. 15.6661.0005, Κ.Α. 20.6661.0003, Κ.Α. 30.6662.0002, Κ.Α. 35.6662.0003, Κ.Α. 35.6662.0008)

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)
1	Σύρμα γαλβανιζέ	κιλά	1.600	2,50	4.000,00
2	Χαλυβδοσωλήνες γαλβανιζέ	μ.	650	3,80	2.470,00
3	Δοκοί	κιλά	1.000	1,10	1.100,00
4	Σιδηροσωλήνας ½" (6μ μήκος)	τεμ.	20	10,00	200,00
5	Σιδηροσωλήνας 1 ½" (6μ μήκος)	τεμ.	20	27,00	540,00
6	Λαμαρίνες αυλακωτές γαλβανισμένες πάχους 0,30 χιλ.	μ ²	190	4,00	760,00
7	Λαμαρίνες τραπεζοειδείς κόκκινες πάχους 0,40 χιλ.	μ ²	160	5,80	928,00
8	Λαμαρίνα γαλβανιζέ	τεμ.	50	19,50	975,00
9	Ορειχάλκινο λουκέτο Νο50	τεμ.	71	1,85	131,35
10	Ορειχάλκινο λουκέτο Νο63	τεμ.	76	3,75	285,00
11	Πόμολο εξώθυρας	τεμ.	170	4,20	714,00
12	Αλυσίδα γαλβανιζέ Νο10	κιλά	116	2,30	266,80
13	Αλυσίδα γαλβανιζέ Νο16	κιλά	116	2,30	266,80
14	Εξαρτήματα πορτών - παραθύρων	τεμ.	490	5,00	2.450,00
15	Πάσσαλοι περίφραξης γαλβανισμένοι Φ50x2,0μ.	τεμ.	840	6,50	5.460,00
16	Πλέγμα περίφραξης γαλβανισμένο πλεκτό σε κουλούρα, με μάτι 50x50χιλ. - 20μ. Χ 2μ., πάχους 2,00 χιλ.	τεμ.	105	50,00	5.250,00
17	Πάσσαλοι περίφραξης γωνίες(40*40)χιλ. 2,0μ.	τεμ.	925	5,00	4.625,00
18	Σύρμα αγκαθωτό Νο 13 κουλούρα 60μ.	κιλά	100	4,00	400,00

19	Μπάρες στήριξης κάδων απορριμμάτων	τεμ.	16	50,00	800,00
20	Σύρμα περίφραξης αγροτικό ύψους 1,50 μ. ρολό 25 μ.	τεμ.	120	7,00	840,00
Σύνολο					32.461,95
Φ.Π.Α 17%					5.518,53
Σύνολο με Φ.Π.Α. 17%					37.980,48
ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ					38.000,00

Οι ενδιαφερόμενοι έχουν τη δυνατότητα να υποβάλλουν προσφορά για όλες τις ποσότητες του συνόλου της κάθε ομάδας. Αναλυτικά, τα προς προμήθεια είδη περιγράφονται και προδιαγράφονται στις συνημμένες στη διακήρυξη τεχνικές προδιαγραφές της αριθμ. 41/2016 τεχνικής μελέτης, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο φορέας δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό.

Η προμήθεια των υλικών αφορά χρονικό διάστημα ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης.

Ο φορέας διατηρεί το δικαίωμα προαίρεσης και πριν την εξάντληση των ποσοτήτων της μελέτης, μπορεί να ζητήσει:

- αύξηση των ποσοτήτων του προϋπολογισμού της μελέτης μέχρι και 30%

- ή/ και παράταση σύμβασης προμήθειας έως και τρεις μήνες πέραν της λήξης της,

υπό την προϋπόθεση ότι η αύξηση των ποσοτήτων και η παράταση της σύμβασης δεν θα επιφέρει υπέρβαση της προϋπολογισθείσας δαπάνης του διαγωνισμού, στην οποία έχει συνυπολογιστεί το ποσό του δικαιώματος προαίρεσης. Επίσης παρέχεται η δυνατότητα στο φορέα και ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες του να αυξομειώσει τις ποσότητες που προμηθεύεται, χωρίς να προκύπτει επαύξηση του συμβατικού ποσού.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η διακήρυξη του διαγωνισμού.

Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 10/06/2016.

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 10/06/2016.

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: **29/06/2016, ημέρα Τετάρτη 14:00' μμ.**

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, στις 06/07/2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.

Στο διαγωνισμό για την υποβολή των προσφορών γίνονται δεκτοί φυσικά ή νομικά πρόσωπα, γραμμένα στα οικεία μητρώα του άρθρου 7 του ΕΚΠΟΤΑ, συνεταιρισμοί και ενώσεις προμηθευτών, που ασχολούνται με την παραγωγή, εμπορία και διάθεση των προς προμήθεια υλικών.

Οι ανωτέρω υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τους πιστοποιητικό περί εγγραφής στα μητρώα αυτά. Επίσης απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr). Οι Προσφέροντες οφείλουν, επί ποινή αποκλεισμού, μαζί με την προσφορά να καταθέσουν Εγγύηση Συμμετοχής στο διαγωνισμό προς τον Δήμο Λέσβου, για την ομάδα ή τις ομάδες που επιθυμούν να καταθέσουν προσφορά, η οποία **θα καλύπτει το 2%** του προϋπολογισμού της ομάδας, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και αναλυτικά είναι:

ΟΜΑΔΑ Α΄: ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ ποσό **2.051,25 ευρώ**

ΟΜΑΔΑ Β΄: ΞΥΛΕΙΑΣ ποσό **632,40 ευρώ**

ΟΜΑΔΑ Γ΄: ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ποσό **649,24**

με χρόνο ισχύος για τουλάχιστον τριάντα ημέρες (30) μετά την λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς.

Οι προμηθευτές στους οποίους θα γίνει η κατακύρωση θα κληθούν να καταθέσουν προ της υπογραφής της

σύμβασης εγγύηση καλής εκτέλεσης, υπέρ του κάθε φορέα με τον οποίο θα υπογραφεί ξεχωριστή σύμβαση, για ποσό ίσο με το 5% της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς το Φ.Π.Α.

Λεπτομέρειες των όρων διακήρυξης και τεχνικών προδιαγραφών για τα προς προμήθεια υλικά βρίσκονται στο τμήμα Προμηθειών του Δήμου και οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο τηλέφωνο 2251350565-516.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΣΒΟΥ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΑΛΗΝΟΣ